
Contacto

Teléfono +34 962530200
Fax +34 962993533
Correo Electrónico contratacion@carlet.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de la Asunción, 1
(46240) Carlet España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 922/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carlet
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carlet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Los espectáculos pirotécnicos de las fiestas patronales, festividad de 9 d’Octubre y
fallas.

Los espectáculos pirotécnicos de las fiestas patronales, festividad de 9 d’Octubre y fallas.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.654,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.690 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.carlet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fiestas falleras

Mascletà diurna el día 19 de marzo de cada ejercicio.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.232 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIROTECNIA CRESPO, S.L.
NIF ****6350*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA ALZIRA TAVERNES KM 20
(46600) ALZIRA España

Contacto

Teléfono +96 2401529
Correo Electrónico pirocrespo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.908,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Edicto formalizacion pirotecnia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zqymz5W8svqaFNeVZXaUCyAf3T3p1puMOU0IEoRexOIzOsIzYqNnGzmVxUeYCJNbg0cCs7Jgye3KEYRiE4VfcINtoJMHMCOgwsc9OPku7AZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8TzGPCDRXWoC9WSf3COgEeSTqpv4Ob5OWEb21XUK4BKedisyCvndGHdiUY8CKfEj%2BOGl4vgNwy9HjtCbaEiNWd5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

rI4etZ7Uy0%2B0gXDK8TzGPCDRXWoC9WSf3COgEeSTqpv4Ob5OWEb21XUK4BKedisyCvndGHdiUY8CKfEj%2BOGl4vgNwy
9HjtCbaEiNWd5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fiestas patronales

Fiestas patronales consistente en mascletà nocturna los días 13 de septiembre de 2024 y 12 de septiembreDescripción 
de 2025.
Valor estimado del contrato 23.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.890,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIROTECNIA CRESPO, S.L.
NIF ****6350*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA ALZIRA TAVERNES KM 20
(46600) ALZIRA España

Contacto

Teléfono +96 2401529
Correo Electrónico pirocrespo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.745 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.101,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8TzGPCDRXWoC9WSf3COgEeSTqpv4Ob5OWEb21XUK4BKedisyCvndGHdiUY8CKfEj%2BOGl4vgNwy9HjtCbaEiNWd5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8TzGPCDRXWoC9WSf3COgEeSTqpv4Ob5OWEb21XUK4BKedisyCvndGHdiUY8CKfEj%2BOGl4vgNwy9HjtCbaEiNWd5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.745 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.745 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

Edicto formalizacion pirotecnia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBg
Dy7ZdWGd4GnZX6SChLTzbSn7BiFKn%2BSbkF%2B2Yz0eylOUhc57MZ1JUBV4ovFeMhm1aK%2B7hCn1uYAX0MmpKmcnUP19
IsOo6Bqh/i0xqBrU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Festividad del día 9 d'Octubre de los años 2024 y 2025.

Festividad del día 9 d'Octubre de los años 2024 y 2025.Descripción 
Valor estimado del contrato 440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 532,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIROTECNIA CRESPO, S.L.
NIF ****6350*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA ALZIRA TAVERNES KM 20
(46600) ALZIRA España

Contacto

Teléfono +96 2401529
Correo Electrónico pirocrespo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBgDy7ZdWGd4GnZX6SChLTzbSn7BiFKn%2BSbkF%2B2Yz0eylOUhc57MZ1JUBV4ovFeMhm1aK%2B7hCn1uYAX0MmpKmcnUP19IsOo6Bqh/i0xqBrU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBgDy7ZdWGd4GnZX6SChLTzbSn7BiFKn%2BSbkF%2B2Yz0eylOUhc57MZ1JUBV4ovFeMhm1aK%2B7hCn1uYAX0MmpKmcnUP19IsOo6Bqh/i0xqBrU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBgDy7ZdWGd4GnZX6SChLTzbSn7BiFKn%2BSbkF%2B2Yz0eylOUhc57MZ1JUBV4ovFeMhm1aK%2B7hCn1uYAX0MmpKmcnUP19IsOo6Bqh/i0xqBrU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 396 EUR.
Precio de la oferta más alta 396 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Edicto formalizacion pirotecnia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8%2
By1goxUrKpMDWH0FFS4yNxWk0o6dWTWFftJvY3iPoM0q0WJHtkqQSvm78Pd9ISs5ChhpCZ%2BhGXp5f/mFXBsRud/iePo5
uaNIH1mN00chi/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Los espectáculos pirotécnicos de las fiestas patronales, festividad de 9 d’Octubre y fallas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0MfRixDmHg2wEh QbcAqug%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8%2By1goxUrKpMDWH0FFS4yNxWk0o6dWTWFftJvY3iPoM0q0WJHtkqQSvm78Pd9ISs5ChhpCZ%2BhGXp5f/mFXBsRud/iePo5uaNIH1mN00chi/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8%2By1goxUrKpMDWH0FFS4yNxWk0o6dWTWFftJvY3iPoM0q0WJHtkqQSvm78Pd9ISs5ChhpCZ%2BhGXp5f/mFXBsRud/iePo5uaNIH1mN00chi/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8%2By1goxUrKpMDWH0FFS4yNxWk0o6dWTWFftJvY3iPoM0q0WJHtkqQSvm78Pd9ISs5ChhpCZ%2BhGXp5f/mFXBsRud/iePo5uaNIH1mN00chi/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0MfRixDmHg2wEhQbcAqug%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014099884 |  2024-000940858 | Wed, 04 Sep 2024 14:48:46:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23036267259835150164598721786341822330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


